
令和 2 年度 8 月分 

 

建設・上下水道関係 

件 名 市役所、病院への歩道について 

内 容 

 聖仁会病院側の歩道について、土がなだれ込んでいて道幅が狭いところがあった

り、雨が降ると水たまりができるなど危険なので、反対側の歩道と同様に防護柵の

設置をしてほしい。 

回 答 

市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 お寄せいただきました市長への手紙について以下のとおり回答します。 

御要望いただきました道路につきましては、県道白井停車場線となっており千葉県

の管理となっております。 

そのため、いただきました御意見については、当該道路を管理している千葉県印旛

土木事務所に要望してまいります。 

なお、千葉県においては要望を受けた場合、現地確認等を行うとのことですので、

御理解くださいますようお願い申し上げます。 

（関係課：道路課） 

 


